
Bytový seminář jako za totality. Jenže ženský
27.5.2009 zena-in.cz str. 0 Společnost

Jan Exner

Odpor žen za normalizace. Takové bylo téma nedávného bytového semináře pořádaného Fórem 50 % (navštivte
jej s námi v článku alespoň virtuálně), takové je téma výstavy, která nyní probíhá v pražské galerii Montmartre.

Komu něco říká pojem bytové semináře, řadí si je k období minulého režimu. A myslí si, že jsou už jen minulostí.
Není tomu tak. Jsou témata a problémy, které je možné touto formou otevřít. Naštěstí už ne pod hrozbou, že na
seminář naběhne tajná policie a účastníky posbírá.

Podobnou akci pořádala nedávno Knihovna Václava Havla a Fórum 50%. Hlavním tématem byly podoby ženského
odporu v období normalizace. Bytový seminář se konal v pražské galerii Montmartre.

Pokud vás zajímá, jak akce probíhala, poslechněte si ji ZDE

Výstava: Odpor žen za totality

V galerii Montmartre je do 30. června každý den kromě pondělka k vidění výstava Ženský bytový seminář mapující
nejrůznější formy odporu žen za normalizace. I ten uspořádaly Fórum 50 % a Knihovna Václava Havla.

Myslíte, že s pádem totality padly i veškeré problémy, které ženy musely řešit? Nebo některé nové vznikly a i s nimi
se musí společnost vypořádat?

http://zena-in.cz/clanek/bytovy-seminar-jako-za-totality-jenze-zensky/kategorie/spolecnost


